
Частное общеобразовательное учреждение 

«РЖД лицей № 3» 

Техническая  ул., д.99, Екатеринбург, 620050 

Тел./факс (343)322-46-41; (343)322-43-26;   

ОКПО 01122610, ОГРН 1046603150208, ИНН/КПП 6659107370/665901001 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                          № 175/1 

 

Об обеспечении информационной безопасности в образовательной организации 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 
Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в РЖД лицей № 3 специалист по 

кадрам Васеву С.О.   

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов обучающимися во время 

свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий: 

 в кабинете информатики – учителя информатики; 

 в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей-предметников; 

 в библиотеке – библиотекаря. 

3. Системному администратору Полетаеву А.С.: 

 установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов; 
 обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 

 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к 

ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, 
а также не соответствующую задачам образования; 

 при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, 

немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность и директору с 

целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 

2024-2025учебный год. 

5.  Секретарю Рейдер С.С. ознакомить работников с данным приказом и его приложениями в 

срок до 05.09.2024. 

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 

Директор                         А.А. Кургашев  

 


		2024-10-18T17:10:32+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ № 3




